

当日の Q&A で、実務関連の質問で当日回答できなかったものについて、
田代講師より文章で回答をいただきました。

すべての質問を拾い上げることができず申し訳ございませんが、少しでも参考にしていただけますと幸いです。

=====

【質問】

名古屋校の受講生です。

マンション管理士とのダブルライセンスで起業しようかと思っています。

【回答】

マンション管理業務は今後伸びますので、是非行政書士とダブルライセンスで活躍をしてください。

=====

【質問】

神田先生のビデオブース講座にて無事初学で合格できました。ポイントを押さえた分かりやすい授業、本当にありがとうございました。いきなりの独立開業ではなく、まずは副業で実務経験を積みたいと思っておりますが、そもそも副業は可能でしょうか。

【回答】

サラリーマンしながら週末行政書士として活躍してる方もいますし、コロナ禍で副業が推奨されてますから益々副業行政書士は増えると思います。是非、チャレンジしてみてください。

=====

【質問】

こんにちは。主に web フォローで勉強しておりました。ありがとうございました。
行政書士試験に合格して、この資格を活かして就職したいと思ったとき、法律事務所などに就職することはそれほど難しくないでしょうか？（社労士試験にも合格しました）

【回答】

今はインターネットで弁護士事務所がパラリーガルを募集しています。社労士資格もお持ちであれば他の応募者よりも優位になります。まずは、事務所に応募してみてチャレンジしてみてください。

=====

=====

【質問】

一発合格しました。ありがとうございました。独立最初の営業は皆さんどうしてますか？誰に相談すれば良いのでしょうか？あと特定行政書士はあった方が良いですか？？

【回答】

まずは、同級生や知人に宣伝してみてください。そこから紹介が広がることもあるのでまずは同級生に資格を取ったことを話してみてください。そのうち相談がありますのでその時に仕事につなげればよいと思います。

特定行政書士は早めにとることをお勧めします。資格はあって困りません。資格は時間が経てば経つほど取得が難しくなりますので出来るだけ早く取りましょう。

=====

【質問】

行政書士会入会に際して、業務分野を記載する項目がありますが、入会の時点で登録した分野に拘束されるものなのでしょうか？

【回答】

拘束されませんよ。あくまでも希望ですので安心してください。

=====

【質問】

入管実務業務は、どのようなところで学ぶことができますか。入国理由の説明は法的文書というより、表現力が必要とされていると思うんですが、どのようにすればかけるようになりますか。

【回答】

これは、一言でアドバイスは難しいのですが、担当官が法的なポイントが分かるように書くことが必要になります。「実務講座」ではその辺も講義しますのでよろければ受講してみてください。

=====